[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 297/2014

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES E PEDRO DA VITÓRIA.

Senhor Presidente,

Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, seja informado a esta Casa de Leis se consta no planejamento da Secretaria Municipal de Infraestrutura, a construção de redutores de velocidade ao longo da Avenida Jatobá no Bairro Jardim Alvorada, mais especificamente em frente ao campo de futebol que fica localizado na quadra nº 54.
            JUSTIFICATIVA

É de fundamental importância que o Executivo Municipal tome providências sobre a construção de redutores de velocidade nessa avenida, principalmente em frente o campo de futebol na quadra nº 54, tendo em vista que naquele local se concentra um grande número de pessoas, principalmente jovens e crianças para jogar futebol, e que os mesmos estão sempre correndo risco de atropelamento ao atravessarem a pista, porque muitos condutores de veículos transitam naquela avenida em alta velocidade.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 9 de outubro de 2014.

VER. CLÓVIS DE PAIULA                        VER.  MILTON SOARES

VER. PEDRO DA VITÓRIA

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2014                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2014

Presidente  ______________________________

                                       Ver. Vanderlei Baioto

_1305701282.unknown